
Zápis z ustavujícího zasedání
Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují
konaného dne 19. 10. 2022, 19.00 hod.

Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují (dále též jako „zastupitelstvo”) zahájil
w v 19.00 hod. dosavadní starosta obce MVDr. Miroslav Věříš (dále jako „předsedající”).

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o zvolení čle­
nem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí
a o změně některých zákonů, v platném znění.

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů
ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (žádný
návrh nebyl podán). Informace o ustanovujícím zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích
byla na úřední desce Obecního úřadu Slavětín nad Metují zveřejněna v souladu se zákonem
po dobu nejméně 7 dní, a to od 12. 10. 2022 do 19. 10. 2022. Současně byla zveřejněna na
elektronické úřední desce.

Předsedající dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (viz příloha) konstatoval,
že je přítomno 7 členů zastupitelstva, z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva, takže
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Přítomní zastupitelé: Jana Beracková, Monika Lachmanová, MUDr. Růžena Potočková,
Blanka Šubrtová, Mgr. Jakub Tláskal, Petr Tláskal, MVDr. Miroslav Věříš.

Složení slibu členy zastupitelstva

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva
ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona
č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném
znění).
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o ob­
cích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu
vykonávat svědomitě, v zájmu obce Slavětín nad Metují a jejich občanů a řídit se Ústavou
a zákony České republiky.”, a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu
pronesením slova „slibuji” a podpisem na připraveném archu (viz příloha). Žádný člen zastu­
pitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.
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1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele

Předsedající navrhl, aby zapisovatelem byl Jakub Tláskal a ověřovateli zápisu byly Monika
Lachmanová a Blanka Šubrtová. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje, aby zapisovate­
lem byl Jakub Tláskal a ověřovateli zápisu byly Monika Lachmanová a Blanka Šubrtová.

Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

2. Schválení programu

Předsedající navrhl schválit program, který byl uveden na pozvánce. K návrhu programu ne­
byly vzneseny návrhy na doplnění.

Návrh usnesení č. 2:
Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje program zasedání 19. 10. 2022:

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele

2. Schválení programu

3. Volba starosty a místostarosty

(a) určení počtu místostarostů,
(b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni

(§ 71 odst. 1 písm. a/ zákona o obcích),
(c) určení způsobu volby starosty a místostarosty,
(d) volba starosty,
(e) volba místostarosty.

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru

(a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru,
(b) volba předsedy finančního výboru,
(c) volba předsedy kontrolního výboru,
(d) volba členů finančního výboru,
(e) volba členů kontrolního výboru.

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
(§ 72 odst. 2 zákona o obcích)

6. Rozpočtové opatření č.7/2022

7. Ostatní

8. Diskuze

Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 2 (program schůze) bylo schváleno.
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3. Volba starosty a místostarosty

(a) určení počtu místostarostů:
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné
návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit
své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zvo­
lení jednoho místostarosty.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

(b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni:
Předsedající navrhl, aby funkce starosty obce, místostarosty obce, předsedů fi­
nančního a kontrolního výboru a členů finančního a kontrolní výboru byly vykoná­
vány jako neuvolněné. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítom­
ným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují určuje, že výkon
funkce starosty, místostarosty, předsedy finančního výboru, předsedy kontrolního
výboru a členů finančního a kontrolního výboru budou vykonávány členy zastupi­
telstva obce jako neuvolnění.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

(c) určení způsobu volby starosty a místostarosty:
Předsedající konstatoval, že nestanoví­li zastupitelstvo jinak, probíhá volba sta­
rosty a místostarosty veřejným hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schvá­
lit zastupitelstvo. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na
změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány. Předsedající dále upozor­
nil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, příp. po nezvolení žádného
kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých kandidátech
bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení kon­
krétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje způ­
sob volby starosty a místostarosty veřejným hlasováním.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

(d) volba starosty:
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty.
Členka zastupitelstva Jana Beracková navrhla zvolit do funkce starosty MVDr. Mi­
roslava Věříše. Jiný návrh nebyl nebyl podán. Před hlasováním byla dána možnost
zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují volí starostou
obce MVDr. Miroslava Věříše.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 1
Usnesení č. 6 bylo schváleno.
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(e) volba místostarosty:

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty.
Členka zastupitelstva Monika Lachmanová navrhla zvolit do funkce místostarosty
Mgr. Jakuba Tláskala. Jiný návrh nebyl nebyl podán. Před hlasováním byla dána
možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují volí místosta­
rostou obce Mgr. Jakuba Tláskala.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 1
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru

(a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru:

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kont­
rolní výbor (§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích), neboť funkční
období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního za­
stupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 118
odst. 2 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři
členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastu­
pitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva
(§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže
být starosta, místostarosta ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na
obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, při­
čemž každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním
byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno
nebylo.
Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují zřizuje finanční
a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

(b) volba předsedy finančního výboru: Předsedající vyzval členy zastupitelstva k po­
dávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Předsedající navrhl zvolit do
funkce předsedy finančního výboru MUDr. Růženu Potočkovou. Před hlasováním
byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno
nebylo.
Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují volí předsedkyní
finančního výboru MUDr. Růženu Potočkovou.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 1
Usnesení č. 9 bylo schváleno.

(c) volba předsedy kontrolního výboru: Předsedající vyzval členy zastupitelstva k po­
dávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Byly podány následující
návrhy:
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• Petr Tláskal navrhl do funkce předsedy kontrolního výboru Moniku Lachma­
novou.

• Předsedající navrhl do funkce předsedy kontrolního výboru Petra Tláskala.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné
stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují volí předsed­
kyní kontrolního výboru Moniku Lachmanovou.
Výsledek hlasování: pro: 2 proti: 4 zdrželi se: 1
Usnesení č. 10 nebylo schváleno.

Návrh usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují volí předsedou
kontrolního výboru Petra Tláskala.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 1 zdrželi se: 0
Usnesení č. 11 bylo schváleno.

(d) volba členů finančního výboru:

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního vý­
boru. Předsedající navrhl zvolit členem finančního výboru Moniku Lachmanovou
a Janu Berackovou.
Návrh usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují volí členy fi­
nančního výboru Moniku Lachmanovou a Janu Berackovou.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 12 bylo schváleno.

(e) volba členů kontrolního výboru:

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního
výboru. Předsedající navrhl zvolit členem kontrolního výboru Janu Berackovou
a Blanku Šubrtovou.
Návrh usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují volí členy kon­
trolního výboru Janu Berackovou a Blanku Šubrtovou.
Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 2
Usnesení č. 13 bylo schváleno.

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
(§ 72 odst. 2 zákona o obcích)

Předsedající seznámil zastupitele s možnostmi odměn pro starosty, místostarosty a zastupi­
tele dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o stanovení výše odměn neuvolněných členů zastu­
pitelstev. Předsedající navrhl zvýšit odměny členům zastupitelstva o 10 % oproti stávajícím
částkám. Tzn. odměnu pro starostu a místostarostu zvýšit na 16 500,­ Kč a odměnu pro členy
zastupitelstva zvýšit na 1 100,­ Kč hrubé měsíční mzdy. Jiný návrh nebyl podán. O odměnách
bude hlasováno postupně.

Návrh usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje odměnu pro
zastupitele obce ve výši 1 000,­ Kč hrubé měsíční mzdy.
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Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 14 bylo schváleno.
Návrh usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje odměnu pro
místostarostu ve výši 16 500,­ Kč hrubé měsíční mzdy.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 1
Usnesení č. 15 bylo schváleno.
Návrh usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje odměnu pro
starostu ve výši 16 500,­ Kč hrubé měsíční mzdy.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 1
Usnesení č. 16 bylo schváleno.

6. Rozpočtové opatření č.7/2022

Předsedající seznámil zastupitele obce s rozpočtovým opatřením č.7/2022 (viz příloha).

7. Ostatní

• Předsedající přečetl zprávu z odboru dopravy Královehradeckého kraje, kterým je obci
oznámeno zrušení spojů:

odjezd přes do důvod zrušení
spoj 662316/12 16:11 Slavětín n/M; Jásenná využitelnost v průměru

Městec Šestajovice 1 cestujícím na spoj a den

spoj 662316/15 16:34 Šestajovice Městec využitelnost v průměru
Jásenná 0,5 cestujícím na spoj a den

Jediná možnost jak udržet tyto spoje by bylo finančním přispěním na provoz autobusové
dopravy. Zastupitelstvo se v diskuzi shodlo, že takový finanční závazek je pro naši obec
neúnosný.

• Předsedající seznámil zastupitele obce s aktuální situací v obecní prodejně a apeloval na
ně i na občany obce, aby ekonomicky podpořiliobecní prodejnu. Dále vyzval zastupitele
k vymyšlení způsobů, jak ještě podpořit prodej v obecní prodejně.

8. Diskuze

• Kontrolní komise upozornila na potřebu vytrhání plevele v chodnících.

O tuto práci bude požádána .

• Dále byla zmíněna nutnost zvýšit frekvenci sečení obecních travních ploch.

zkusí zajistit sekáče, který by vypomohl se sečením, když nemůže.

• Petr Tláskal dal podnět k řešení problematické situace okolo sifonu na Mlýnském po­
toku. Navrhuje starostovi obce řešit podnět se státním podnikem Povodí Labe a nalezení
řešení současné nevyhovující situace.

Dalším problémem je zanesený potok pod Slavětínem.
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• Monika Lachmanová a Blanka Šubrtová upozornili na potřebu ořezu túje u zastávky
a Blanka Šubrtová byla požádána, ať ořez zkusí domluvit s .

Dále bylo zastupitelstvo informováno o dalších plánech se zastávkou. Do zastávky bude
přidán další nábytek. O vánocích se plánuje vánoční výzdoba zastávky.

• Prodiskutovány byli následující kulturní akce v obci.

– Dýňování 22. 10. 2022 od 13.30

– Ochotnické divadlo 22. 10. 2022 od 18.00

– Barborky 4. 12. 2022

– V Cyklohostinci proběhne 5 cestovatelských přednášek.

• Na akce v obci byli zakoupeny nové stany a plastové kelímky s logem obce, které budou
půjčovány pod zálohou 50,­ Kč.

• Na příští schůzi starosta obce vyzve zastupitele k podání návrhů, které zohlednit při
tvorbě rozpočtu obce na rok 2023; dále budou projednány práce, které pro obec mohou
vykonávat občané obce.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 19. 10. 2022 v 21.25 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 28. 10. 2022.

prezenční listina, Listina prokazující slib člena zastupitelstva, rozpočtové opatření č. 7/2022

Zapsal: Ověřovatelé: Starosta:

Vyvěšeno na úřední desce dne 28. 10. 2022. Sejmuto z úřední desky dne 16. 11. 2022.
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